




 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 
 
 
 

subsanación de errores formales cuando en la instancia inicial sea deducible la voluntad de 
invocar el concreto mérito al que esté referida la subsanación , aunque el interesado la haya 

8 de mayo de 2013, rec. 312/2012. 

Por todo lo expuesto, ha de procederse a la subsanación por omisión en el sentido de incluir al 
interesado D. Cándido Abreu Hernández, como admitido, en la lista definitiva de la convocatoria 
pública para la cobertura por personal laboral fijo para la estabilización de empleo temporal de la 
plantilla de personal laboral de la Corporación, de VEINTIUNA PLAZAS DE OPERARIO/A 
AMBIENTAL. 
 

IV.- Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 16.1 b) y la Disposición Adicional Segunda B) 
1 del Texto Refundido del Reglamento Orgánico de este Cabildo Insular, el Decreto 1825, de 13 
de septiembre de 2021, de modificación de la estructura y organización de la Corporación y el 
Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de 6 de agosto de 2019, de nombramientos de órganos 
directivos de esta Administración Insular, modificado por Acuerdo de 29 de octubre de 2019, 
corresponde a la Dirección Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica, la competencia 
para aprobar la presente Resolución. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, por el presente RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la relación DEFINITIVA de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en la 
convocatoria pública para la cobertura por personal laboral fijo para la estabilización de empleo 
temporal de la plantilla de personal laboral de la Corporación, de VEINTIUNA PLAZAS DE 
OPERARIO/A AMBIENTAL, según se relacionan a continuación: 

 

Número expediente DNI Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivos 

de 
Exclusión 

E2021005188S00177 ***6049** ABREU HERNANDEZ, CANDIDO SI   

E2021005188S00143 ***3228** ACOSTA GONZALEZ, CELSO DAMIAN SI   

E2021005188S00146 ***2795** ADAN MENDEZ, JOSE MARIA SI   

E2021005188S00128 ***1851** ALAMO CORONADO, IVAN SI   

E2021005188S00166 ***0396** ALCOLEA CRUZ, ROSENDO SI   

E2021005188S00077 ***7847** ALONSO GONZALEZ, JUAN SI   

E2021005188S00132 ***4463** ALVAREZ DIAZ, JUAN MANUEL SI   

E2021005188S00111 ***8352** ARAGON DELGADO, MIGUEL ANGEL SI   

E2021005188S00108 ***0274** ARMAS DARIAS, FRANCISCO JAVIER SI   

E2021005188S00174 ***2004** BARRERA CASTELLANO, ACERINA MARÍA SI   

E2021005188S00072 ***5887** BARRERA GONZALEZ, ANDRES RAYCO SI   

Código Seguro De Verificación Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 05/04/2022 16:10:23

Observaciones Página 3/9

Url De Verificación

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 
 
 
 

Número expediente DNI Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivos 

de 
Exclusión 

E2021005188S00161 ***4997** BARROSO NUÑEZ, MARTA ESTEFANIA SI   

E2021005188S00170 ***5803** BAUTE SANCHEZ, MARIA BEGOÑA SI   

E2021005188S00118 ***2021** BERTHOLET ZAMORA, RUBEN SI   

E2021005188S00114 ***3742** CALERO ARAGÓN, CRISTIAN SI   

E2021005188S00087 ***9936** CANO SIERRA, DANIEL SI   

E2021005188S00089 ***7825** CARMONA FAJARDO, JOSE DAVID SI   

E2021005188S00162 ***3619** CARREÑO AFONSO, ENRIQUE ANTONIO SI   

E2021005188S00026 ***6392** CASTILLO PEREZ, CRISTO MOISES SI   

E2021005188S00078 ***5996** CHICO PEREZ, ROBERTO SI   

E2021005188S00131 ***8730** CRUZ BARRETO, ROLANDO SI   

E2021005188S00112 ***4155** CRUZ PEREZ, JOSE ANGEL SI   

E2021005188S00042 ***6570** CURBELO BRITO, JORGE LUIS SI   

E2021005188S00096 ***8872** DARIAS GONZÁLEZ, ANA LUISA SI   

E2021005188S00117 
E2021005188S00116 

***6188** DE ARMAS RAMOS, JOSÉ ALEXIS NO 29, 30 

E2021005188S00069 ***0743** 
DE LA BARCENA LEOPOLD, LUIS 
FRANCISCO 

SI   

E2021005188S00020 ***2697** DE LA GUARDIA MÉNDEZ, SERGIO SI   

E2021005188S00049 ***6499** DE LEON RODRIGUEZ, LEANDRO SI   

E2021005188S00120 ***2589** DELGADO GOMEZ, EULOGIO NICOLAS NO 4 

E2021005188S00133 ***4781** DELGADO ZAMORA, HECTOR NO 29 

E2021005188S00144 ***0355** DÍAZ FAJARDO, EVA MARÍA SI   

E2021005188S00071 ***0607** DIAZ GIL, DAVID NO 8 

E2021005188S00106 ***4583** DIAZ HERNANDEZ, OMAR SI   

E2021005188S00075 ***5684** DIAZ RAYA, JORGE MOISES SI   

E2021005188S00036 ***2303** DIOS CABRERA, MIGUEL ANGEL SI   

E2021005188S00167 ***4797** DORTA BORGES, EDUARDO SI   

E2021005188S00163 ***5658** DORTA GOMEZ, DANIEL JOSIA NO 29, 30 

E2021005188S00007 ***5692** DORTA HERNANDEZ, SANTIAGO DAVID SI   

E2021005188S00074 ***7542** EVORA GARCIA, JOSE MANUEL SI   

E2021005188S00012 ***2010** EXPOSITO GERBER, CARLOS JOSE SI   

E2021005188S00013 ***2163** EXPOSITO HERNANDEZ, JOSE LUCIO SI   

E2021005188S00051 ***1488** FALCON HERRERA, IVAN SI   

E2021005188S00103 ***2603** FARIÑA ALVAREZ, SAMUEL SI   

Código Seguro De Verificación Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 05/04/2022 16:10:23

Observaciones Página 4/9

Url De Verificación

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 
 
 
 

Número expediente DNI Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivos 

de 
Exclusión 

E2021005188S00109 ***5142** FRESTI REYES, LINN VICTORIA SI   

E2021005188S00159 ***8529** FUMERO DORTA, DAMIAN SI   

E2021005188S00065 ***7025** GARCIA CASTELLANO, ESTHER SI   

E2021005188S00097 ***3621** GARCIA DE MERA, JOSE IGNACIO NO 29, 30 

E2021005188S00113 ***5807** GARCIA MARRERO, RUIMAN OSCAR SI   

E2021005188S00039 ***6561** GARCIA PEREZ, JOSE ANDRES SI   

E2021005188S00041 ***3198** GARCIA QUINTERO, AITAMI SI   

E2021005188S00153 ***2288** GARCIA SUAREZ, VERONICA MARGARITA NO 29, 30 

E2021005188S00164 ***6598** GARROPOLI SERRATORE, ROMINA PAOLA SI   

E2021005188S00057 ***1731** GONZALEZ BELTRAN, ANTONIO SI   

E2021005188S00157 ***1059** GONZALEZ CORREA, ESTEFANÍA NO 29 

E2021005188S00148 
E2021005188S00150 
E2021005188S00141 

***1299** GONZÁLEZ DE LEON, HECTOR SI   

E2021005188S00058 ***7477** GONZALEZ IZQUIERDO, JOSE ENRIQUE SI   

E2021005188S00086 ***1303** GONZALEZ MESA, ELVIS SI   

E2021005188S00083 ***4064** GONZALEZ PEREZ, FELIX SI   

E2021005188S00028 ***9670** GONZALEZ REYES, ISIDRO ANDRES SI   

E2021005188S00151 ***7412** GUTIERREZ GIL, AARON SI   

E2021005188S00156 ***6160** GUTIERREZ GIL, KEVIN JESUS SI   

E2021005188S00005 ***6793** GUTIÉRREZ MARRERO, JOSÉ ANTONIO SI   

E2021005188S00107 ***0777** GUTIÉRREZ YANES, ARSENIO SI   

E2021005188S00003 ***9503** HERNANDEZ BARRERA, JOSE JORGE SI   

E2021005188S00046 ***5899** HERNANDEZ CONDE, IVAN DAVID SI   

E2021005188S00053 ***7082** HERNANDEZ CRUZ, ANCOR JAVIER SI   

E2021005188S00084 ***1694** HERNANDEZ DÍAZ, FRANCISCO JAVIER SI   

E2021005188S00021 ***2376** HERNÁNDEZ DÍAZ, JOSE DOMINGO SI   

E2021005188S00105 ***7187** HERNANDEZ DIAZ, PEDRO LUIS SI   

E2021005188S00001 
E2021005188S00080 

***2856** HERNANDEZ FLORES, JHOAN MANUEL SI   

E2021005188S00175 ***5949** HERNANDEZ GOMEZ, AGUSTIN NO 29, 30 

E2021005188S00063 ***2670** HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, AIRAM SI   

E2021005188S00100 ***4056** HERNANDEZ GUTIERREZ, JUAN DAMIAN SI   

E2021005188S00056 ***4079** HERNANDEZ MACHADO, MARCOS YERAY SI   

E2021005188S00139 ***5326** HERNANDEZ MORENO, JUAN SAMUEL NO 29 

Código Seguro De Verificación Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 05/04/2022 16:10:23

Observaciones Página 5/9

Url De Verificación

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 
 
 
 

Número expediente DNI Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivos 

de 
Exclusión 

E2021005188S00094 ***2103** HERNANDEZ PEREZ, DANIEL ALBERTO SI   

E2021005188S00098 ***7322** HERNANDEZ RODRIGUEZ, JONAY SI   

E2021005188S00047 ***1771** HERRERA GONZALEZ, FERNANDO SI   

E2021005188S00073 ***2416** HERRERA HERNANDEZ, ANGEL ALBERTO SI   

E2021005188S00088 ***7167** HERRERA LOPEZ, ALEJANDRO NO 4 

E2021005188S00171 ***6532** ILLÁN HERNÁNDEZ, CONSOLACIÓN SI   

E2021005188S00076 ***4580** IZQUIERDO ABREU, EDUARDO SI   

E2021005188S00147 ***9472** IZQUIERDO CRISOSTOMO, FERNANDO SI   

E2021005188S00123 ***2259** LEANDRO GONZALEZ, PEDRO SI   

E2021005188S00048 ***8757** LEON RODRIGUEZ, AGAEL SI   

E2021005188S00062 ***2333** LOPEZ DENIZ, CONRADO EFREN SI   

E2021005188S00127 
E2021005188S00122 
E2021005188S00121 

***2912** LUIS DÍAZ, DIEGO SI   

E2021005188S00176 ***2398** LUIS DONIZ, JONAY SI   

E2021005188S00124 ***1949** LUIS GONZALEZ, RUYMAN SI   

E2021005188S00082 ***0716** LUIS GORRIN, JESUS MANUEL SI   

E2021005188S00081 ***4133** LUIS MENDEZ, ANATAEL SI   

E2021005188S00016 ***5727** 
LUTZARDO MONTESDEOCA, FRANCISCO 
DE LOS REYES 

SI   

E2021005188S00002 ***2618** MARRERO DIAZ, ISAAC NO 45 

E2021005188S00035 ***5035** MARRERO GONZALEZ, JESUS EUSEBIO SI   

E2021005188S00019 ***6746** MARTÍN GONZÁLEZ, ADÁN SI   

E2021005188S00066 ***1791** MARTÍN HERNANDEZ, FABIAN SI   

E2021005188S00008 ***1631** MARTIN MARTIN, JUAN PEDRO SI   

E2021005188S00090 ***1656** MARTIN PONCE, DOMINGO ALBERTO SI   

E2021005188S00136 ***5551** MARTÍN RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER NO 29, 30 

E2021005188S00014 ***4514** MARTIN RODRIGUEZ, JAVIER RUYMAN SI   

E2021005188S00052 ***6048** MARTIN RODRIGUEZ, RICARDO JOSE SI   

E2021005188S00064 ***5593** MARTIN SIVERIO, JONATHAN SI   

E2021005188S00158 ***1433** MEDINA HERRERA, RICARDO SI   

E2021005188S00030 ***4262** MENDEZ BOLAÑOS, ROBERTO JAVIER SI   

E2021005188S00011 ***0336** MENDOZA BARRERA, SANTIAGO RAMON SI   

E2021005188S00115 ***1605** MENESES HERNANDEZ, RUPERTO TOMAS SI   

E2021005188S00129 ***1288** MORALES DOBLE MARIANO, JESUS PEDRO SI   

Código Seguro De Verificación Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 05/04/2022 16:10:23

Observaciones Página 6/9

Url De Verificación

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 
 
 
 

Número expediente DNI Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivos 

de 
Exclusión 

E2021005188S00125 
E2021005188S00165 

***8236** 
MORALES HERNANDEZ, FRANCISCO 
JAVIER 

SI   

E2021005188S00145 ***6612** NAVARRO FELIPE, DACIL SI   

E2021005188S00043 ***8227** NAVARRO PULIDO, JORGE SI   

E2021005188S00022 ***2646** NAVARRO QUINTERO, EMERSON LUIS SI   

E2021005188S00068 ***6161** NODA DIAZ, HONORATO SI   

E2021005188S00142 ***4929** NODA ESTEVEZ, JOSE ORESTE SI   

E2021005188S00023 ***4297** NORDSTROM IZQUIERDO, LAURETTE SI   

E2021005188S00037 
E2021005188S00093 
E2021005188S00092 

****6491* NOWAKOWSKI,  JACEK NO 30.1  

E2021005188S00085 ***5560** PERAZA GONZALEZ, ESPERANZA ARACELI SI   

E2021005188S00060 ***5934** PERDIGÓN GIL, JUAN PEDRO SI   

E2021005188S00110 ***5272** PERDOMO MARTIN, CRISTO FERNANDO SI   

E2021005188S00034 ***4623** PERERA LOPEZ, ELESBAAN SI   

E2021005188S00045 ***6079** PEREZ ABREU, SERGIO SI   

E2021005188S00149 ***0541** PEREZ ALFONSO, JONAS MANUEL SI   

E2021005188S00140 ***5480** PEREZ ARBELO, MARIO TOMAS SI   

E2021005188S00067 ***5490** PEREZ HERNANDEZ, CARLOS ALEJANDRO SI   

E2021005188S00015 ***2664** PEREZ HERNANDEZ, PEDRO ANTONIO SI   

E2021005188S00104 ***0766** PEREZ LOPEZ, PEDRO NO 4 

E2021005188S00006 ***3511** PÉREZ MARTÍN, JOSÉ CARLOS SI   

E2021005188S00102 ***3839** PEREZ MARTIN, NAZARET SI   

E2021005188S00025 ***1035** PÉREZ REAL, MIGUEL ÁNGEL NO 29, 30 

E2021005188S00024 ***4726** PRIETO ZAMBRANA, JUAN SI   

E2021005188S00172 ***1601** PUIGVERT GARCIA, MARIA DOLORES SI   

E2021005188S00031 ***5326** RAMOS CARBALLO, MANUEL SI   

E2021005188S00155 ***2191** REVERÓN TABANERA, ANDRÉS SI   

E2021005188S00126 ***8025** REYES PÉREZ, ALEJANDRO NO 4 

E2021005188S00152 ***0877** REYES REYES, JORGE SI   

E2021005188S00119 ***0167** RIVAS VIERA, IRENE DEL MAR SI   

E2021005188S00033 ***5318** RIVERA RUZ, ANTONIO FRANCISCO SI   

E2021005188S00059 ***7430** RIVERO HERNANDEZ, ALEJANDRO SI   

E2021005188S00018 ***7729** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, MARCOS SI   

E2021005188S00130 ***5584** RODRIGUEZ GARCIA, JESUS SI   

Código Seguro De Verificación Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 05/04/2022 16:10:23

Observaciones Página 7/9

Url De Verificación

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 
 
 
 

Número expediente DNI Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivos 

de 
Exclusión 

E2021005188S00169 ***5073** RODRIGUEZ GARCIA, JESUS ANTONIO SI   

E2021005188S00138 ***9213** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, KILIAN NO 29, 30 

E2021005188S00029 ***7306** RODRIGUEZ LLANOS, ANIBAL SI   

E2021005188S00055 ***7053** RODRIGUEZ LLANOS, JOSE LUIS SI   

E2021005188S00095 ***0918** RODRIGUEZ LUIS, ISIDRO SI   

E2021005188S00004 ***6919** RODRIGUEZ MARRERO, ADRIAN NO 29, 30 

E2021005188S00032 ***2373** RODRÍGUEZ MARTIN, LEOPOLDO SI   

E2021005188S00134 ***3521** RODRIGUEZ SALAMO, ENRIQUE NICOLAS SI   

E2021005188S00010 ***5709** RODRIGUEZ SPENCER, RAYCO JESUS SI   

E2021005188S00017 ***5340** ROJAS GONZALEZ, JOSE CARLOS SI   

E2021005188S00054 ***0837** ROJAS PEREZ, NOE SI   

E2021005188S00168 ***6723** ROJAS RODRIGUEZ, ALBERTO SI   

E2021005188S00101 ***1176** SALAZAR AMARO, MANUEL SI   

E2021005188S00061 ***9554** SALAZAR SAN MARTIN, ELVIRA NO 29 

E2021005188S00154 ***6981** SANABRIA RODRIGUEZ, RUBEN JESUS SI   

E2021005188S00137 ***4153** SANTANA MARRERO, RICARDO JOSE SI   

E2021005188S00009 ***6405** SILVESTRE CARRILLO, MARIA MAR NO 29, 30 

E2021005188S00038 ***5254** SIVERIO SIVERIO, SERGIO SI   

E2021005188S00099 ***1805** SOCAS RODRIGUEZ, CRISTIAN ADRIAN SI   

E2021005188S00135 ***2149** 
SOCAS RODRIGUEZ, CRISTOPHER 
ALEXANDER 

SI   

E2021005188S00044 ***7297** SOSA ABRANTE, MAURO SI   

E2021005188S00079 ***1438** SOSA GONZALEZ, EDUARDO JAVIER SI   

E2021005188S00091 ***7360** SUAREZ GARCIA, OLIVERIO SI   

E2021005188S00173 ***7894** TEJERA MORALES, SAUL SI   

E2021005188S00040 ***1330** VAL GARCÍA, DAVID SI   

E2021005188S00027 
E2021005188S00160 

***3434** VARELA PEREZ, DANIEL SI   

E2021005188S00070 ***2969** YANES YANES, DAVID FAUSTINO SI   

E2021005188S00050 ***4508** ZAMORA GONZALEZ, AYTHAMI SI   

 

4. No acredita Derechos de Examen. 8. Falta Firma. 19. No acredita DNI. 29. No acredita Informe inscripción/rechazo a ofertas o 
acciones de orientación, inserción y formación. 30. No acredita Declaración Responsable de carecer de rentas superiores al SMI. 30.1. 
Presenta Declaración responsable de carecer rentas superiores al SMI sin firmar. 45. No Acredita Certificado de capacidad. O 
necesitando adaptación de ejercicios no acredita certificado del tipo de Discapacidad. 

 

Código Seguro De Verificación Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 05/04/2022 16:10:23

Observaciones Página 8/9

Url De Verificación

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 
 
 
 

SEGUNDO.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, anuncio de la presente resolución, 
incluyendo únicamente la relación nominal de aspirantes excluidos/as. 

TERCERO.- Una vez publicado el Anuncio al que hace referencia el punto anterior, se procederá 
a su publicación en el Tablón de Anuncios de las Oficinas de Asistencia en materia de Registro de 
la Corporación y a través de la sede electrónica del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife 
(https://sede.tenerife.es/sede/es/), de la relación nominal de todos los aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as al proceso selectivo. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse Recurso 
de Alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Provincia, ante el Excmo. Sr. Presidente de la Corporación, cuya resolución 
agotará la vía administrativa.  
 
En Santa Cruz de Tenerife. 

Código Seguro De Verificación Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 05/04/2022 16:10:23

Observaciones Página 9/9

Url De Verificación

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).


